



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



AVENIDA BURITI, nº
291 - CENTRO

Telefone



77 3442-2134

Horário



Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h
e 14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022-PPRP - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS NOVAS PARA REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA - BA E DE SUAS SECRETARIAS
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022-PPRP - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA - BA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

- AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022-PPRP - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 026/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022-PPRP - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA**

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624

Avenida Buriti, 291 – Centro

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000

**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022-PPRP.**

Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Futura e eventual aquisição de baterias novas para reposição em veículos leves, pesados e máquinas da Prefeitura Municipal de Buritirama - BA e de suas Secretarias. Abertura: 23/11/2022, às 08:00h. Local: Prefeitura - Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama – BA. Informações. www.buritirama.ba.gov.br / licitacaoburitirama@gmail.com. Setor de Licitações. 08.11.2022. Uelbem de Souza Cruz – Pregoeiro.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA**

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624

Avenida Buriti, 291 – Centro

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000

**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022-PPRP.**

Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Buritirama - BA. Abertura: 24/11/2022, às 08:00h. Local: Prefeitura - Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama – BA. Informações. www.buritirama.ba.gov.br / licitacaoburitirama@gmail.com. Setor de Licitações. 08.11.2022. Uelbem de Souza Cruz – Pregoeiro.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
Avenida Buriti, 291 – Centro
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Buritirama - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado pela Portaria nº 190/2022, **ADJUDICA** e o Prefeito Municipal **HOMOLOGA** o **Pregão Presencial para Registro de Preços N.º 026/2022-PPRP**. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**, as empresas: **R A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA**, inscrita no CNPJ N.º 18.992.561/0001-80, como vencedora dos seguintes lotes: 1; 2; 3; 4 e 5 totalizando o valor global de R\$ 1.676.600,00 (Um milhão, seiscentos e setenta e seis mil e seiscentos reais). Arival Marques Viana - Prefeito Municipal de Buritirama, 19 de outubro de 2022.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
 Avenida Buriti, 291 – Centro
 Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 026/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 171/2022

O Município de Buritirama, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.234.000/0001-06, com Sede Administrativa na Avenida Buriti, 291, Centro, Buritirama – Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Arival Marques Viana, portador da Cédula de Identidade nº 218.991 SSP/DF, inscrito no CPF/MF sob o nº 090.717.091-91, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa **R A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA**, estabelecida na Rua Garcia Davila, S/N, Centro, na Cidade de Barra - BA, CEP: 47.100-000, CNPJ Nº. 18.992.561/0001-80, representada pelo seu representante infra-assinado, o Sr. Rodrigo de Andrade, portador da Carteira de Identidade RG Nº 07.808.671-06 SSP/BA e inscrito no CPF Nº 939.879.865-49, domiciliado na Rua Bahia, Nº 147, Pituba, CEP: 41830161, Salvador - BA, doravante denominada FORNECEDORA, nos termos do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal 10.520/2002; que institui a modalidade pregão, Decreto Federal Nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013 e Decreto Municipal Nº 025/2021, de 10 de fevereiro de 2021 e das demais normas legais aplicáveis e, considerando o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022-PPRP**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecendo as disposições da Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1. Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para eventual aquisição, de forma parcelada, de PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, abaixo especificados:

Lote 01 - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI 740-9S

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	ANEL 148880A1	AGEL	UND	20	R\$ 43,21	R\$ 864,20
1.2	ANEL 148960AL	AGEL	UND	20	R\$ 4,51	R\$ 90,20
1.3	ANEL 81LN-20040	AGEL	UND	8	R\$ 417,54	R\$ 3.340,32
1.4	ANEL I48964A1	AGEL	UND	20	R\$ 4,31	R\$ 86,20
1.5	ANEL ORING BACK YBAA00082	AGEL	UND	100	R\$ 21,51	R\$ 2.151,00
1.6	ANEL ORING YBAA00046	AGEL	UND	120	R\$ 15,15	R\$ 1.818,00
1.7	ANEL ORING YBAA00078	AGEL	UND	130	R\$ 7,62	R\$ 990,60
1.8	ANEL ORING YBAA00083	AGEL	UND	50	R\$ 47,68	R\$ 2.384,00
1.9	ANEL ORING YBAA00089	AGEL	UND	50	R\$ 69,88	R\$ 3.494,00
1.10	ANEL ORING YBAA00011	AGEL	UND	50	R\$ 87,53	R\$ 4.376,50
1.11	ANEL ORING YBAA00001	AGEL	UND	50	R\$ 86,20	R\$ 4.310,00
1.12	ANEL YBAA000081	AGEL	UND	20	R\$ 75,24	R\$ 1.504,80
1.13	ANEL YBAA00078	AGEL	UND	20	R\$ 5,66	R\$ 113,20
1.14	ANEL YBAA00082	AGEL	UND	30	R\$ 15,12	R\$ 453,60
1.15	ANEL YBAA00083	AGEL	UND	20	R\$ 16,16	R\$ 323,20
1.16	ARRUELA DE FOLGA 8274447	MTD	UND	40	R\$ 11,90	R\$ 476,00
1.17	ARRUELA SATÉLITE YBAA00025	MTD	UND	12	R\$ 32,64	R\$ 391,68
1.18	BUCHA 31YC-13160	FORTY	UND	8	R\$ 562,21	R\$ 4.497,68
1.19	BUCHA 31YC-13250	FORTY	UND	8	R\$ 337,00	R\$ 2.696,00
1.20	BUCHA 61LF-I0121	FORTY	UND	8	R\$ 802,25	R\$ 6.418,00
1.21	BUCHA 61LM-10090	FORTY	UND	8	R\$ 459,31	R\$ 3.674,48
1.22	BUCHA 61LM-10100	FORTY	UND	8	R\$ 493,99	R\$ 3.951,92
1.23	BUCHA 61LM-10110	FORTY	UND	8	R\$ 585,41	R\$ 4.683,28
1.24	BUCHA 81LF20040	FORTY	UND	8	R\$ 799,80	R\$ 6.398,40
1.25	BUCHA 81LF20460	FORTY	UND	8	R\$ 1.044,16	R\$ 8.353,28
1.26	BUCHA 81LN20810	FORTY	UND	8	R\$ 643,74	R\$ 5.149,92
1.27	BUCHA XII2-702063	FORTY	UND	8	R\$ 380,16	R\$ 3.041,28
1.28	CALÇO S391-065120	GHT	UND	8	R\$ 36,05	R\$ 288,40
1.29	CALÇO S391-070120	GHT	UND	10	R\$ 62,58	R\$ 625,80

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624

Avenida Buriti, 291 – Centro

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



1.30	CALÇO S391-075135	GHT	UND	10	R\$ 26,75	R\$ 267,50
1.31	CALÇO S391-100200	GHT	UND	10	R\$ 95,42	R\$ 954,20
1.32	CONJ. DE DISCO LIMIT. SLIP YBAA00053	MTD	UND	2	R\$ 3.542,33	R\$ 7.084,66
1.33	CRUZETA 1006C2	MTD	UND	10	R\$ 581,29	R\$ 5.812,90
1.34	DENTE CENTRAL E157559	METISA	UND	8	R\$ 810,85	R\$ 6.486,80
1.35	DISCO 148962A1	UNITEC	UND	2	R\$ 109,18	R\$ 218,36
1.36	DISCO 148963A1	UNITEC	UND	2	R\$ 41,92	R\$ 83,84
1.37	DISCO ANEL YBAA00081	UNITEC	UND	2	R\$ 178,82	R\$ 357,64
1.38	DISCO DE FREIO YBAA00080	UNITEC	UND	4	R\$ 320,14	R\$ 1.280,56
1.39	ELEMENTO 11LF20920	VOX	UND	3	R\$ 315,83	R\$ 947,49
1.40	ELEMENTO 11N6-27030	VOX	UND	3	R\$ 444,60	R\$ 1.333,80
1.41	ELEMENTO 11N6-27040	VOX	UND	3	R\$ 649,74	R\$ 1.949,22
1.42	ELEMENTO 31LH-60071	VOX	UND	3	R\$ 868,38	R\$ 2.605,14
1.43	ELEMENTO 31M-40090	VOX	UND	3	R\$ 552,83	R\$ 1.658,49
1.44	ELEMENTO 71LM-00290	VOX	UND	3	R\$ 728,37	R\$ 2.185,11
1.45	LAMINA BASE SOLDADA 61LF00040	METISA	UND	6	R\$ 4.722,49	R\$ 28.334,94
1.46	MOLA YBAA00077	GHT	UND	2	R\$ 33,63	R\$ 67,26
1.47	ORING 61Q6-06500	AGEL	UND	50	R\$ 97,69	R\$ 4.884,50
1.48	PARAFUSO 24X100X2	FRAS-LE	UND	20	R\$ 54,29	R\$ 1.085,80
1.49	PARAFUSO 396028	CISER	UND	20	R\$ 13,12	R\$ 262,40
1.50	PARAFUSO 396052	CISER	UND	20	R\$ 14,80	R\$ 296,00
1.51	PARAFUSO 4F3656	CISER	UND	25	R\$ 10,12	R\$ 253,00
1.52	PARAFUSO 61L3-198	CISER	UND	25	R\$ 47,60	R\$ 1.190,00
1.53	PARAFUSO S018-2006SD	CISER	UND	20	R\$ 37,71	R\$ 754,20
1.54	PARAFUSO SO18-2007SD	CISER	UND	8	R\$ 48,07	R\$ 384,56
1.55	PASTILHA DE FREIO 84252208	FORTY	UND	8	R\$ 954,87	R\$ 7.638,96
1.56	PINHÃO E COROA YBAA00022	GHT	UND	1	R\$ 17.057,06	R\$ 17.057,06
1.57	PINO 61LM-10200	FORTY	UND	4	R\$ 666,96	R\$ 2.667,84
1.58	PINO 61LM-15030	FORTY	UND	5	R\$ 547,20	R\$ 2.736,00
1.59	PINO 61LM-15040	FORTY	UND	5	R\$ 1.254,26	R\$ 6.271,30
1.60	PINO 61LM-15050	FORTY	UND	5	R\$ 1.183,43	R\$ 5.917,15
1.61	PINO 61LM-15060	FORTY	UND	5	R\$ 511,51	R\$ 2.557,55
1.62	PINO 61LM-15070	FORTY	UND	5	R\$ 701,04	R\$ 3.505,20
1.63	PINO 61LM-15200	FORTY	UND	4	R\$ 699,14	R\$ 2.796,56
1.64	PINO 61LM-15210	FORTY	UND	4	R\$ 587,96	R\$ 2.351,84
1.65	PINO DIFERENCIAL YBAA00026	FORTY	UND	4	R\$ 272,92	R\$ 1.091,68
1.66	PINO DIFERENCIAL YBAA00032	FORTY	UND	4	R\$ 589,73	R\$ 2.358,92
1.67	PINO ELÁSTICO 148911A1	FORTY	UND	4	R\$ 6,90	R\$ 27,60
1.68	PINO ELÁSTICO YBAA00027	FORTY	UND	2	R\$ 39,01	R\$ 78,02
1.69	PISTÃO DE FREIO YBAA00087	MTD	UND	4	R\$ 1.034,94	R\$ 4.139,76
1.70	PORCA 5/8 4K0367	CISER	UND	20	R\$ 6,33	R\$ 126,60
1.71	PORCA PARAFUSO DENTE 416673	CISER	UND	240	R\$ 3,89	R\$ 933,60
1.72	RETENTOR 5700-075205	SABO	UND	3	R\$ 122,43	R\$ 367,29
1.73	RETENTOR 81LN20040	SABO	UND	8	R\$ 359,70	R\$ 2.877,60
1.74	RETENTOR CORTECO YBAA00049	SABO	UND	12	R\$ 353,15	R\$ 4.237,80
1.75	RETENTOR DO PINHÃO YBAA00049	SABO	UND	4	R\$ 156,62	R\$ 626,48
1.76	RETENTOR Y020-065111	SABO	UND	8	R\$ 50,07	R\$ 400,56
1.77	RETENTOR Y020-070011	SABO	UND	4	R\$ 72,44	R\$ 289,76
1.78	RETENTOR Y020-100211	SABO	UND	6	R\$ 44,94	R\$ 269,64
1.79	RETENTOR YO10-070085	SABO	UND	6	R\$ 20,11	R\$ 120,66
1.80	ROLAMENTO PINHÃO YBAA00044	FAG	UND	4	R\$ 305,22	R\$ 1.220,88
1.81	ROLAMENTO PINHÃO	FAG	UND	4	R\$ 526,12	R\$ 2.104,48


PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624

Avenida Buriti, 291 – Centro

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



	YBAA00052					
1.82	ROLAMENTO YBAA00019	FAG	UND	2	R\$ 604,00	R\$ 1.208,00
1.83	SENSOR TEMPERATURA 73113214	GHT	UND	2	R\$ 30,11	R\$ 60,22
1.84	SOB LAMINA 61LD00370	METISA	UND	2	R\$ 652,17	R\$ 1.304,34
1.85	SOB LAMINA 61LF00330	METISA	UND	2	R\$ 3.736,17	R\$ 7.472,34
VALOR TOTAL						R\$ 232.500,00

Lote 02 - MOTO NIVELADORA RG140B NEW HOLLAND

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	AMORTECEDOR 87559372	AGEL	UND	4	R\$ 1.072,28	R\$ 4.289,12
2.2	AMORTECEDOR DO CAPÔ 398767AL	AGEL	UND	4	R\$ 792,36	R\$ 3.169,44
2.3	ANEL 1960253	AGEL	UND	8	R\$ 47,11	R\$ 376,88
2.4	ANEL 331418A1	AGEL	UND	8	R\$ 110,48	R\$ 883,84
2.5	ANEL 709252557	AGEL	UND	8	R\$ 4,30	R\$ 34,40
2.6	ANEL 70926622	AGEL	UND	8	R\$ 5,24	R\$ 41,92
2.7	ANEL 73161459	AGEL	UND	8	R\$ 82,36	R\$ 658,88
2.8	ANEL 76026984	AGEL	UND	8	R\$ 4,19	R\$ 33,52
2.9	ANEL 79107818	AGEL	UND	10	R\$ 16,04	R\$ 160,40
2.10	ANEL 791078817	AGEL	UND	10	R\$ 22,03	R\$ 220,30
2.11	ANEL 84497613	AGEL	UND	10	R\$ 1,65	R\$ 16,50
2.12	ANEL 8603318	AGEL	UND	10	R\$ 56,82	R\$ 568,20
2.13	ANEL 8603385	AGEL	UND	10	R\$ 3,52	R\$ 35,20
2.14	ANEL 8603436	AGEL	UND	10	R\$ 78,84	R\$ 788,40
2.15	ANEL 87648785	AGEL	UND	10	R\$ 32,32	R\$ 323,20
2.16	ANEL 87712668	AGEL	UND	8	R\$ 210,95	R\$ 1.687,60
2.17	ANEL ORING 79107839	AGEL	UND	20	R\$ 28,45	R\$ 569,00
2.18	ANEL ORING 8288832	AGEL	UND	20	R\$ 36,45	R\$ 729,00
2.19	ANEL P/ VEDAÇÃO DE PNEU 13X24	AGEL	UND	10	R\$ 169,72	R\$ 1.697,20
2.20	ANEL TRAVA 8603302	AGEL	UND	8	R\$ 486,79	R\$ 3.894,32
2.21	ANEL VITON 8603410	AGEL	UND	8	R\$ 125,84	R\$ 1.006,72
2.22	ANEL VITON 87625356	AGEL	UND	10	R\$ 67,89	R\$ 678,90
2.23	ARRUELA 48050521	MTD	UND	12	R\$ 157,22	R\$ 1.886,64
2.24	ARRUELA 48050530	MTD	UND	12	R\$ 143,07	R\$ 1.716,84
2.25	ARRUELA 7029704	MTD	UND	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50
2.26	ARRUELA 73135173	MTD	UND	30	R\$ 8,28	R\$ 248,40
2.27	ARRUELA 73135174	MTD	UND	15	R\$ 17,54	R\$ 263,10
2.28	ARRUELA 87663319	MTD	UND	12	R\$ 246,52	R\$ 2.958,24
2.29	ARRUELA CELERON 2132134	MTD	UND	15	R\$ 229,84	R\$ 3.447,60
2.30	ARRUELA PLANA 70634237	MTD	UND	20	R\$ 13,39	R\$ 267,80
2.31	BARRA 75266803	MTD	UND	1	R\$ 1.968,97	R\$ 1.968,97
2.32	BARRA 75266806	MTD	UND	1	R\$ 2.625,76	R\$ 2.625,76
2.33	BARRA 75266822	MTD	UND	1	R\$ 3.494,82	R\$ 3.494,82
2.34	BOMBA ABASTECER ELÉTRICA 06661	MEDAL	UND	2	R\$ 1.797,83	R\$ 3.595,66
2.35	BOMBA DE INJEÇÃO 5801382396	MEDAL	UND	1	R\$ 4.648,24	R\$ 4.648,24
2.36	BOMBA GRAXA 7KGS 82503	FORTY	UND	1	R\$ 460,52	R\$ 460,52
2.37	BUCHA 73130969	FORTY	UND	4	R\$ 443,74	R\$ 1.774,96
2.38	BUCHA 73163363	FORTY	UND	4	R\$ 479,83	R\$ 1.919,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
 Avenida Buriti, 291 – Centro
 Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



2.39	BUCHA 75327347	FORTY	UND	12	R\$ 171,96	R\$ 2.063,52
2.40	BUCHA 87647427	FORTY	UND	12	R\$ 279,50	R\$ 3.354,00
2.41	BUCHA 87647431	FORTY	UND	12	R\$ 15,88	R\$ 190,56
2.42	BUCHA 87648784	FORTY	UND	12	R\$ 52,56	R\$ 630,72
2.43	BUJAO 47745409	MTD	UND	2	R\$ 461,66	R\$ 923,32
2.44	BUJAO 70919134	MTD	UND	2	R\$ 12,40	R\$ 24,80
2.45	CALCO 73125483	MTD	UND	8	R\$ 11,76	R\$ 94,08
2.46	CALCO 75248809	MTD	UND	8	R\$ 15,24	R\$ 121,92
2.47	CALCO 87814254	MTD	UND	3	R\$ 430,34	R\$ 1.291,02
2.48	CANTO DE LAMINA 75241478	METISA	UND	4	R\$ 551,37	R\$ 2.205,48
2.49	CANTO DE LAMINA 75266800	METISA	UND	4	R\$ 540,44	R\$ 2.161,76
2.50	CHAPA DOBRADA 75248807	MTD	UND	4	R\$ 132,85	R\$ 531,40
2.51	CHAPA FINA 75248810	MTD	UND	4	R\$ 28,31	R\$ 113,24
2.52	CHAPA GROSSA 75248808	MTD	UND	4	R\$ 97,27	R\$ 389,08
2.53	CHAPA MEDIA 75248811	MTD	UND	4	R\$ 60,38	R\$ 241,52
2.54	CILINDRO DE DIREÇÃO 87632371R	MTD	UND	2	R\$ 182,99	R\$ 365,98
2.55	COLETOR DE ADMISSÃO DE AÇO 504347960	MTD	UND	1	R\$ 4.191,91	R\$ 4.191,91
2.56	CONECTOR MACHO DE AÇO DO MC. 504100835	MTD	UND	4	R\$ 320,07	R\$ 1.280,28
2.57	CONJUNTO DE BICO INJETOR COMPLETO 504128307	MTD	UND	1	R\$ 3.810,33	R\$ 3.810,33
2.58	CONTRA PINO 70901348	FORTY	UND	4	R\$ 4,37	R\$ 17,48
2.59	CORREIA 75325353	GATES	UND	4	R\$ 327,86	R\$ 1.311,44
2.60	CORREIA TRANSMISSÃO 8602680	GATES	UND	2	R\$ 459,65	R\$ 919,30
2.61	CORRENTE DO TANDEM 2Y4655	DAICO	UND	2	R\$ 2.329,51	R\$ 4.659,02
2.62	DISCO AÇO 87625346	UNTIEC	UND	2	R\$ 320,31	R\$ 640,62
2.63	DISCO DA TRANSMISSÃO ZF 8603413	UNTIEC	UND	2	R\$ 141,18	R\$ 282,36
2.64	DISCO DE AÇO EMBREAGEM EXT. 8603411	UNTIEC	UND	2	R\$ 178,90	R\$ 357,80
2.65	DISCO DE AÇO P/TRANSMISSÃO 331420A1	UNTIEC	UND	2	R\$ 169,27	R\$ 338,54
2.66	DISCO DE AÇO P/TRANSMISSÃO 331422A1	UNTIEC	UND	2	R\$ 115,84	R\$ 231,68
2.67	DISCO DE AÇO SINTETIZADOR TRANS. 8603412	UNTIEC	UND	2	R\$ 157,97	R\$ 315,94
2.68	DISCO DE EMBREAGEM INT. 8603413	UNTIEC	UND	2	R\$ 117,38	R\$ 234,76
2.69	DISCO PAPER 87625345	UNTIEC	UND	4	R\$ 433,72	R\$ 1.734,88
2.70	DISCO SINTERI2AD0R 331421A	UNTIEC	UND	4	R\$ 153,04	R\$ 612,16
2.71	ENGRENAGEM 87625348	MTD	UND	2	R\$ 3.709,55	R\$ 7.419,10
2.72	FECHADURA CAPO 1314310A1	MTD	UND	2	R\$ 693,03	R\$ 1.386,06
2.73	GUIA 75250258	MTD	UND	4	R\$ 1.699,83	R\$ 6.799,32
2.74	GUIA 75267160	MTD	UND	4	R\$ 1.402,01	R\$ 5.608,04
2.75	HASTES DO CILINDRO 7403594	MTD	UND	10	R\$ 582,17	R\$ 5.821,70
2.76	HÉLICE 73164370	MTD	UND	2	R\$ 2.201,42	R\$ 4.402,84
2.77	JUNTA 8603184	SPAAL	UND	4	R\$ 258,40	R\$ 1.033,60
2.78	JUNTA 8603261	SPAAL	UND	4	R\$ 65,73	R\$ 262,92
2.79	JUNTA 8603786	SPAAL	UND	4	R\$ 38,01	R\$ 152,04
2.80	JUNTA DE BORRACHA 87453965	SPAAL	UND	4	R\$ 48,14	R\$ 192,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624

Avenida Buriti, 291 – Centro

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



2.81	JUNTA ESFÉRICA 87663316	SPAAL	UND	4	R\$ 90,80	R\$ 363,20
2.82	JUNTA ESFÉRICA 87663317	SPAAL	UND	4	R\$ 152,01	R\$ 608,04
2.83	JUNTA MATELO PLÁSTICA DE TRAVA 8603309	SPAAL	UND	4	R\$ 290,87	R\$ 1.163,48
2.84	LAMINA 3/4 13F FURA 5/8 5D9558	AGEL	UND	60	R\$ 1.689,45	R\$ 101.367,00
2.85	ORING 14457680	AGEL	UND	120	R\$ 4,31	R\$ 517,20
2.86	ORING 238-6018	AGEL	UND	120	R\$ 1,81	R\$ 217,20
2.87	ORING 8479611	AGEL	UND	50	R\$ 33,37	R\$ 1.668,50
2.88	ORING 8603215	AGEL	UND	120	R\$ 1,43	R\$ 171,60
2.89	ORING 8603219	AGEL	UND	50	R\$ 20,32	R\$ 1.016,00
2.90	ORING 8603409	LUBRAX	UND	50	R\$ 50,10	R\$ 2.505,00
2.91	PARAFUSO 3F5108	CISER	UND	20	R\$ 9,79	R\$ 195,80
2.92	PARAFUSO 4F3656	CISER	UND	20	R\$ 9,46	R\$ 189,20
2.93	PARAFUSO 70921174	CISER	UND	20	R\$ 11,65	R\$ 233,00
2.94	PARAFUSO 73126330	CISER	UND	20	R\$ 12,88	R\$ 257,60
2.95	PARAFUSO 75322606	CISER	UND	15	R\$ 428,67	R\$ 6.430,05
2.96	PASTILHA FREIO 478/00849	FRAS-LE	UND	8	R\$ 803,08	R\$ 6.424,64
2.97	PINO 175324494	FORTY	UND	15	R\$ 246,57	R\$ 3.698,55
2.98	PINO 75213765	FORTY	UND	15	R\$ 120,77	R\$ 1.811,55
2.99	PINO 75217743	FORTY	UND	15	R\$ 436,84	R\$ 6.552,60
2.100	PINO 75255725	FORTY	UND	10	R\$ 1.254,18	R\$ 12.541,80
2.101	PINO 75322606	FORTY	UND	15	R\$ 358,99	R\$ 5.384,85
2.102	PINO 84647425	FORTY	UND	15	R\$ 251,55	R\$ 3.773,25
2.103	PINO 87447423	FORTY	UND	15	R\$ 367,44	R\$ 5.511,60
2.104	PINO 87647422	FORTY	UND	15	R\$ 435,55	R\$ 6.533,25
2.105	PINO 87647423	FORTY	UND	15	R\$ 329,69	R\$ 4.945,35
2.106	PINO 87647425	FORTY	UND	15	R\$ 239,82	R\$ 3.597,30
2.107	PINO 87647426	FORTY	UND	15	R\$ 174,72	R\$ 2.620,80
2.108	PLACA 73125482	MTD	UND	15	R\$ 191,74	R\$ 2.876,10
2.109	PLACA 75248807	MTD	UND	15	R\$ 76,74	R\$ 1.151,10
2.110	PLACA 75248810	MTD	UND	15	R\$ 45,01	R\$ 675,15
2.111	PLACA 84165760	MTD	UND	15	R\$ 89,37	R\$ 1.340,55
2.112	PLACA 84165763	MTD	UND	15	R\$ 123,17	R\$ 1.847,55
2.113	PLACA 87616831	MTD	UND	15	R\$ 43,71	R\$ 655,65
2.114	PLACA 87712665	MTD	UND	15	R\$ 54,94	R\$ 824,10
2.115	PLACA CELERON 73125480	MTD	UND	15	R\$ 85,55	R\$ 1.283,25
2.116	PONTEIRA 1925104	MTD	UND	2	R\$ 1.410,67	R\$ 2.821,34
2.117	PONTEIRA 8408386	MTD	UND	4	R\$ 741,67	R\$ 2.966,68
2.118	PORCA 4K0367	CISER	UND	20	R\$ 5,07	R\$ 101,40
2.119	PORCA 70053994	CISER	UND	18	R\$ 18,15	R\$ 326,70
2.120	PORCA 70060670	CISER	UND	10	R\$ 125,13	R\$ 1.251,30
2.121	PORCA 75326480	MTD	UND	22	R\$ 8,60	R\$ 189,20
2.122	PORTA ROLETES DE AÇO 76081033	MTD	UND	15	R\$ 148,84	R\$ 2.232,60
2.123	RASPADOR 2978906	MTD	UND	8	R\$ 13,40	R\$ 107,20
2.124	REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO LAMINA 75220797	MTD	UND	10	R\$ 349,29	R\$ 3.492,90
2.125	RESERVATÓRIO DE AGUA 84227067	MTD	UND	2	R\$ 887,04	R\$ 1.774,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
 Avenida Buriti, 291 – Centro
 Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



2.126	RETENTOR 70634037	SABO	UND	12	R\$ 158,54	R\$ 1.902,48
2.127	RETENTOR 8288832	SABO	UND	12	R\$ 44,58	R\$ 534,96
2.128	RETENTOR DE BORRACHA 8603223	SABO	UND	4	R\$ 683,16	R\$ 2.732,64
2.129	RETENTOR DE BORRACHA 8603391	SABO	UND	8	R\$ 154,51	R\$ 1.236,08
2.130	RETENTOR RODA 87625367	SABO	UND	10	R\$ 340,32	R\$ 3.403,20
2.131	ROLAMENTO 48107014	FAG	UND	10	R\$ 525,54	R\$ 5.255,40
2.132	ROLAMENTO 73124983	FAG	UND	10	R\$ 800,30	R\$ 8.003,00
2.133	ROLAMENTO 84497616	FAG	UND	8	R\$ 1.098,80	R\$ 8.790,40
2.134	ROLAMENTO 84497620	FAG	UND	10	R\$ 262,52	R\$ 2.625,20
2.135	ROLAMENTO 84663318	FAG	UND	12	R\$ 251,42	R\$ 3.017,04
2.136	ROLAMENTO 8603431	FAG	UND	10	R\$ 87,55	R\$ 875,50
2.137	ROLAMENTO 8603439	FAG	UND	10	R\$ 136,76	R\$ 1.367,60
2.138	ROLAMENTO 8603441	FAG	UND	10	R\$ 340,74	R\$ 3.407,40
2.139	ROLAMENTO 8604716	FAG	UND	10	R\$ 695,31	R\$ 6.953,10
2.140	ROLAMENTO 87625365	FAG	UND	10	R\$ 658,85	R\$ 6.588,50
2.141	ROLAMENTO 87663317	FAG	UND	10	R\$ 211,73	R\$ 2.117,30
2.142	ROLAMENTO 87663318	FAG	UND	10	R\$ 189,20	R\$ 1.892,00
2.143	ROLAMENTO 87665366	FAG	UND	10	R\$ 681,43	R\$ 6.814,30
2.144	ROLAMENTO 8900125282	FAG	UND	8	R\$ 1.034,80	R\$ 8.278,40
2.145	ROLAMENTO AGULHA 8603450	FAG	UND	8	R\$ 457,25	R\$ 3.658,00
2.146	ROLAMENTO AGULHA 8603643	FAG	UND	8	R\$ 363,76	R\$ 2.910,08
2.147	ROTULA 87663316	MTD	UND	4	R\$ 63,06	R\$ 252,24
2.148	SILENCIOSO 752161 14	MTD	UND	2	R\$ 800,83	R\$ 1.601,66
2.149	SOLENOIDE 3991625	BOSCH	UND	4	R\$ 993,35	R\$ 3.973,40
2.150	SUPORTE 75243732	MTD	UND	4	R\$ 422,55	R\$ 1.690,20
2.151	TAMPA 87647428	MTD	UND	2	R\$ 307,49	R\$ 614,98
2.152	TRAVA 87625342	MTD	UND	4	R\$ 4,51	R\$ 18,04
2.153	TRAVA DENTE 75251674	MTD	UND	40	R\$ 30,33	R\$ 1.213,20
2.154	TRAVA UNHAS 75267187	MTD	UND	40	R\$ 46,96	R\$ 1.878,40
2.155	TUBO COMBUSTÍVEL 0504385157	MTD	UND	1	R\$ 474,07	R\$ 474,07
2.156	TUBO DE AÇO 0504034215	MTD	UND	2	R\$ 508,01	R\$ 1.016,02
2.157	TUBO DE AÇO Q504034216	MTD	UND	2	R\$ 495,28	R\$ 990,56
2.158	TUBO DE AÇO Q50434214	MTD	UND	2	R\$ 806,06	R\$ 1.612,12
2.159	UNHA RIPPER 75251673	METISA	UND	80	R\$ 100,69	R\$ 8.055,20
2.160	VENTILADOR AR CONDICIONADO 9130451229	FCORREIA	UND	1	R\$ 1.108,28	R\$ 1.108,28
2.161	VIDRO FRONTAL 87753543	CAT	UND	2	R\$ 3.898,70	R\$ 7.797,40
VALOR TOTAL						R\$ 442.800,00

Lote 03 - MOTO NIVELADORA RG170B NEW HOLLAND

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	AMIANTO 1/32	VONDER	UND	4	R\$ 524,99	R\$ 2.099,96
3.2	AMORTECEDOR MOLA GÁS CAPO B/75257868	NAKATA	UND	4	R\$ 592,24	R\$ 2.368,96
3.3	ANEL 1960253	CNH	UND	12	R\$ 17,39	R\$ 208,68
3.4	ANEL 75213776	CNH	UND	12	R\$ 163,72	R\$ 1.964,64
3.5	ANEL 75325357	CNH	UND	12	R\$ 500,17	R\$ 6.002,04
3.6	ANEL 75325358	CNH	UND	12	R\$ 511,70	R\$ 6.140,40

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624

Avenida Buriti, 291 – Centro

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



3.7	ANEL 87648785	CNH	UND	12	R\$ 49,68	R\$ 596,16
3.8	ANEL VEDAÇÃO 7532357	SPICER	UND	12	R\$ 41,45	R\$ 497,40
3.9	ANEL VEDAÇÃO 75325358	SPICER	UND	12	R\$ 62,95	R\$ 755,40
3.10	ARRUELA 83990583	CNH	UND	20	R\$ 1,41	R\$ 28,20
3.11	ARRUELA 87663319	CNH	UND	20	R\$ 44,34	R\$ 886,80
3.12	ARRUELA70928188	CNH	UND	20	R\$ 11,25	R\$ 225,00
3.13	BARRA 84361155	CNH	UND	2	R\$ 444,50	R\$ 889,00
3.14	BOMBA 3840607	CATERPILLAR	UND	1	R\$ 29.958,53	R\$ 29.958,53
3.15	BOMBA HIDRÁULICO 008203/87735591	MEDAL	UND	1	R\$ 5.734,07	R\$ 5.734,07
3.16	BOMBA HIDRÁULICO 84561804	BOSCH	UND	1	R\$ 24.564,69	R\$ 24.564,69
3.17	BOMBA MOTOR HIDRÁULICO ENGRENAGEM P350A 73162805	MEDAL	UND	1	R\$ 6.055,37	R\$ 6.055,37
3.18	BUCHA 87647431	CNH	UND	2	R\$ 263,01	R\$ 526,02
3.19	BUCHA PARA FRAÇÃO RGI70 75327347	CNH	UND	4	R\$ 272,62	R\$ 1.090,48
3.20	BUCHA75213769	CNH	UND	2	R\$ 289,63	R\$ 579,26
3.21	CABO 84330195	CNH	UND	2	R\$ 611,46	R\$ 1.222,92
3.22	CABO 84368143	METALGUIP	UND	2	R\$ 556,70	R\$ 1.113,40
3.23	CALCO NYLON 1289656 12120H1120G/140H	CNH	UND	4	R\$ 151,55	R\$ 606,20
3.24	CALÇO752 14969	CNH	UND	4	R\$ 28,55	R\$ 114,20
3.25	CAPA 1/2	METALGUIP	UND	2	R\$ 21,18	R\$ 42,36
3.26	CAPA 3/4	METALGUIP	UND	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
3.27	CAPA 3/8	METALGUIP	UND	2	R\$ 17,33	R\$ 34,66
3.28	CHAVE HEXAGONAL LONA	GEDORE	UND	2	R\$ 20,98	R\$ 41,96
3.29	CHAVE MULTIDENTADA, 42X-12	GEDORE	UND	4	R\$ 62,66	R\$ 250,64
3.30	CONEXÃO 8-8 FORS 1/2	METALGUIP	UND	8	R\$ 90,26	R\$ 722,08
3.31	CONEXÃO 8-8 FORS 90	METALGUIP	UND	8	R\$ 65,37	R\$ 522,96
3.32	CONEXÃO C 90 FG 1.1/16 JIC 3/4	METALGUIP	UND	8	R\$ 67,85	R\$ 542,80
3.33	CONEXÃO FG 1.1/6 .RC 3/4X2	METALGUIP	UND	8	R\$ 65,50	R\$ 524,00
3.34	CONJUNTO ROLAMENTO73069310	CNH	UND	2	R\$ 869,59	R\$ 1.739,18
3.35	CONJUNTO ROLAMENTO 70684817	SKF	UND	2	R\$ 1.366,47	R\$ 2.732,94
3.36	CONJUNTO ROLAMENTO 70928851	SKF	UND	2	R\$ 695,77	R\$ 1.391,54
3.37	CONJUNTO ROLAMENTO 87663317	SKF	UND	2	R\$ 641,41	R\$ 1.282,82
3.38	CONJUNTO RÓTULA 87663317	CNH	UND	2	R\$ 573,33	R\$ 1.146,66
3.39	CONJUNTO RÓTULA 87663318	CNH	UND	2	R\$ 390,51	R\$ 781,02
3.40	CORRENTE 87667591	CNH	UND	2	R\$ 3.220,78	R\$ 6.441,56
3.41	COXIM 361187A1	CNH	UND	2	R\$ 177,93	R\$ 355,86
3.42	COXIM DO CHASSI TRASEIRO 70684837	CNH	UND	2	R\$ 463,50	R\$ 927,00
3.43	CRAVO 412123	CNH	UND	20	R\$ 5,17	R\$ 103,40
3.44	CREMALHEIRA VOLANTE RGI70 2852221	PAVONI	UND	1	R\$ 3.976,72	R\$ 3.976,72
3.45	CRUZETA CZ 128	DANA	UND	2	R\$ 459,65	R\$ 919,30
3.46	CUNHA 752266800	CNH	UND	2	R\$ 373,78	R\$ 747,56
3.47	DENTE 75251673	TBM	UND	35	R\$ 193,21	R\$ 6.762,35
3.48	ELETRODO BH 7018, BÁSICO	DENVER	UND	100	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
3.49	ELÉTRODO, CROMO NÍQUEL	CASTOLIN	UND	30	R\$ 10,60	R\$ 318,00
3.50	ESCAVO BRONZE 84167878	CNH	UND	10	R\$ 437,45	R\$ 4.374,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624

Avenida Buriti, 291 – Centro

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



3.51	ESPAÇADOR DO EIXO DIANTEIRO 73153515	CNH	UND	8	R\$ 49,24	R\$ 393,92
3.52	FLANGE 75289465	CNH	UND	2	R\$ 639,95	R\$ 1.279,90
3.53	FLANGE75213783	CNH	UND	2	R\$ 1.193,76	R\$ 2.387,52
3.54	HASTE 71103586	CNH	UND	2	R\$ 1.339,28	R\$ 2.678,56
3.55	HÉLICE 9PAS NH 73164370	CNH	UND	1	R\$ 5.640,99	R\$ 5.640,99
3.56	JUNTA 1925104	SPICER	UND	2	R\$ 272,97	R\$ 545,94
3.57	JUNTA 75288833	CNH	UND	2	R\$ 150,59	R\$ 301,18
3.58	KIT. VEDAÇÃO 2978906	CNH	UND	8	R\$ 49,14	R\$ 393,12
3.59	KIT. VEDAÇÃO 7528868	SPICER	UND	2	R\$ 2.165,19	R\$ 4.330,38
3.60	KIT. VEDAÇÃO 7528869	SPICER	UND	2	R\$ 2.871,24	R\$ 5.742,48
3.61	KIT. VEDAÇÃO 7528870	SPICER	UND	2	R\$ 2.053,77	R\$ 4.107,54
3.62	KIT. VEDAÇÃO 7528901	SPICER	UND	2	R\$ 3.283,71	R\$ 6.567,42
3.63	LÂMINA 0376/1713 FUROS	TBM	UND	40	R\$ 1.668,71	R\$ 66.748,40
3.64	LÂMINA 0377/1715 FUROS	TBM	UND	40	R\$ 1.903,27	R\$ 76.130,80
3.65	MANGUEIRA 73163935	CNH	UND	5	R\$ 668,21	R\$ 3.341,05
3.66	MANGUEIRA 73320214	CNH	UND	5	R\$ 318,41	R\$ 1.592,05
3.67	MANGUEIRA 75240636	CNH	UND	5	R\$ 378,85	R\$ 1.894,25
3.68	MANGUEIRA 84185649	CNH	UND	5	R\$ 424,40	R\$ 2.122,00
3.69	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2	HYLLIK	UND	5	R\$ 65,59	R\$ 327,95
3.70	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2X1	HYLLIK	UND	5	R\$ 60,33	R\$ 301,65
3.71	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4X2	HYLLIK	UND	5	R\$ 88,03	R\$ 440,15
3.72	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/8	HYLLIK	UND	5	R\$ 43,50	R\$ 217,50
3.73	MOTOR DE PARTIDA	ZF	UND	1	R\$ 4.877,84	R\$ 4.877,84
3.74	PARA-BRISA	ENTERNIT	UND	1	R\$ 4.615,10	R\$ 4.615,10
3.75	PARAFUSO 120074	CNH	UND	40	R\$ 29,18	R\$ 1.167,20
3.76	PARAFUSO 120103	CNH	UND	40	R\$ 1,44	R\$ 57,60
3.77	PARAFUSO 14422221	CNH	UND	40	R\$ 29,67	R\$ 1.186,80
3.78	PARAFUSO 87625354	REX	UND	40	R\$ 33,54	R\$ 1.341,60
3.79	PARAFUSO LÂMINA 5/8X2.1/4	REX	UND	300	R\$ 11,89	R\$ 3.567,00
3.80	PARAFUSO RGI40/I70/200 75322606	REX	UND	20	R\$ 478,21	R\$ 9.564,20
3.81	PARAFUSO70921567	CNH	UND	50	R\$ 13,85	R\$ 692,50
3.82	PASTILHA 84252147	CNH	UND	2	R\$ 281,20	R\$ 562,40
3.83	PASTILHA DE FREIO 84252208	CNH	UND	2	R\$ 958,23	R\$ 1.916,46
3.84	PINO 87647422	CNH	UND	4	R\$ 738,19	R\$ 2.952,76
3.85	PINO 87647423	CNH	UND	4	R\$ 419,26	R\$ 1.677,04
3.86	PINO 87647425	CNH	UND	4	R\$ 377,25	R\$ 1.509,00
3.87	PINO 87647427	CNH	UND	4	R\$ 441,22	R\$ 1.764,88
3.88	PINO ESFÉRICO 73125403	CNH	UND	4	R\$ 357,49	R\$ 1.429,96
3.89	PINO75213817	CNH	UND	4	R\$ 535,48	R\$ 2.141,92
3.90	PISTÃO A GÁS (AMORTECEDOR CAPÔ)	IZARE	UND	4	R\$ 412,40	R\$ 1.649,60
3.91	PLACA 73163953	CNH	UND	4	R\$ 465,43	R\$ 1.861,72
3.92	PLACA 87647424	CNH	UND	4	R\$ 86,29	R\$ 345,16
3.93	PORCA LÂMINA 5/8	REX	UND	300	R\$ 5,34	R\$ 1.602,00
3.94	RADIADOR 84261959	PPL	UND	1	R\$	R\$ 4.656,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
 Avenida Buriti, 291 – Centro
 Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



					4.656,94	
3.95	REPARO DO CILINDRO 87632371RC1	SABO	UND	15	R\$ 197,53	R\$ 2.962,95
3.96	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	CNH	UND	1	R\$ 1.025,22	R\$ 1.025,22
3.97	RETENTOR ARTICULAÇÃO 06049/75213761	SABO	UND	8	R\$ 68,04	R\$ 544,32
3.98	RETENTOR VITON TRANS. 75288881	CNH	UND	4	R\$ 379,96	R\$ 1.519,84
3.99	ROLAMENTO 73124684	TIMKEN	UND	2	R\$ 1.188,71	R\$ 2.377,42
3.100	SAPATA DO FREIO FG 73125488	CNH	UND	4	R\$ 1.378,69	R\$ 5.514,76
3.101	SEM FIM FG70 RGI4OB	CNH	UND	2	R\$ 2.552,88	R\$ 5.105,76
3.102	SENSOR ELÉTRICO 24V 73164376/134548/J00205	CNH	UND	1	R\$ 5.391,77	R\$ 5.391,77
3.103	SILENCIOSO 73164453	CNH	UND	2	R\$ 2.798,20	R\$ 5.596,40
3.104	SUORTE DO MOTOR 73163866	CNH	UND	4	R\$ 406,20	R\$ 1.624,80
3.105	SUORTE ESCARIFICADOR	ECOPLAN	UND	1	R\$ 1.335,26	R\$ 1.335,26
3.106	TERMINAL BARRA DIREÇÃO RG-140 1925104C1	AEMCO	UND	2	R\$ 513,43	R\$ 1.026,86
3.107	TIRANTE 73125851	CNH	UND	1	R\$ 1.209,12	R\$ 1.209,12
3.108	TRAVA FG-70 75248934	CNH	UND	6	R\$ 93,76	R\$ 562,56
3.109	TRAVA FG-70 87616832	CNH	UND	6	R\$ 106,91	R\$ 641,46
3.110	TUBO 2855834	CNH	UND	2	R\$ 607,73	R\$ 1.215,46
3.111	TUBO 2857046	CNH	UND	2	R\$ 636,60	R\$ 1.273,20
3.112	TUBO-2857017	CNH	UND	2	R\$ 595,77	R\$ 1.191,54
3.113	TURBINA MOTOR FTP	CATERPILLAR	UND	1	R\$ 8.542,12	R\$ 8.542,12
3.114	UNHA SUORTE ESCARIFICADOR	ECOPLAN	UND	20	R\$ 582,07	R\$ 11.641,40
3.115	VÁLVULA 2857046	CNH	UND	5	R\$ 1.121,75	R\$ 5.608,75
3.116	VÁLVULA SISTEMA HIDRÁULICO 73130105	CNH	UND	2	R\$ 6.291,55	R\$ 12.583,10
3.117	VÁLVULA SISTEMA HIDRÁULICO 84207595	CNH	UND	2	R\$ 7.865,72	R\$ 15.731,44
3.118	VÁLVULA SOLENOIDE 00029	CNH	UND	2	R\$ 6.871,45	R\$ 13.742,90
3.119	VEDAÇÃO 75213761	CNH	UND	4	R\$ 55,04	R\$ 220,16
3.120	VEDAÇÃO 87625367	CNH	UND	4	R\$ 174,89	R\$ 699,56
3.121	VENTILADOR 73164370	CNH	UND	1	R\$ 2.429,15	R\$ 2.429,15
3.122	VIDRO LATERAL	ENTERNIT	UND	2	R\$ 4.146,32	R\$ 8.292,64
VALOR TOTAL					R\$ 493.000,00	

Lote 04 - RETROESCAVADEIRA JCB 3C

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	AMORTECEDOR 331/66727	MTD	UNID	4	R\$ 211,33	R\$ 845,32
4.2	AMORTECEDOR 331/66785	MTD	UNID	4	R\$ 251,87	R\$ 1.007,48
4.3	ANEL 813/50041	AGEL	UNID	4	R\$ 606,46	R\$ 2.425,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
 Avenida Buriti, 291 – Centro
 Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



4.4	ANEL TRAVA 25/606829	AGEL	UNID	10	R\$ 59,88	R\$ 598,80
4.5	ARRUELA 123/06223	MTD	UNID	8	R\$ 93,99	R\$ 751,92
4.6	ARRUELA DE AJUSTE 823/00047	MTD	UNID	10	R\$ 58,69	R\$ 586,90
4.7	BARRA DE ARTICULAÇÃO 126/02253	MTD	UNID	2	R\$ 119,74	R\$ 239,48
4.8	BIELA MOTOR MWM INTERN 302540	MTD	UNID	8	R\$ 877,15	R\$ 7.017,20
4.9	BOMBA COMBUSTÍVEL 17/913600	MEDAL	UNID	1	R\$ 721,50	R\$ 721,50
4.10	BOMBA D'AGUA 20JS18751	MEDAL	UNID	1	R\$ 874,70	R\$ 874,70
4.11	BOMBA DE ÓLEO MOTOR MWM 20JS18584	MEDAL	UNID	1	R\$ 886,62	R\$ 886,62
4.12	BRONZINA FIXA MOTOR MWM INTERN 60743	METAL LEVE	UNID	3	R\$ 444,44	R\$ 1.333,32
4.13	BRONZINA MÓVEL MWM INTERN 60568	METAL LEVE	UNID	3	R\$ 339,42	R\$ 1.018,26
4.14	BUCHA 809/00125	FORTY	UNID	6	R\$ 109,08	R\$ 654,48
4.15	BUCHA 809/00129	FORTY	UNID	6	R\$ 124,62	R\$ 747,72
4.16	BUCHA 809/00176	FORTY	UNID	5	R\$ 149,69	R\$ 748,45
4.17	BUCHA 829/00548	FORTY	UNID	5	R\$ 316,62	R\$ 1.583,10
4.18	BUCHA BIELA 20JS18396	FORTY	UNID	8	R\$ 34,58	R\$ 276,64
4.19	BUCHA CAÇAMBA DIANTEIRA 120/80023	FORTY	UNID	10	R\$ 133,28	R\$ 1.332,80
4.20	BUCHA CAÇAMBA TRASEIRA G65/0	FORTY	UNID	10	R\$ 196,43	R\$ 1.964,30
4.21	BUCHA COMANDO DE VÁLVULAS 20JS18358	FORTY	UNID	6	R\$ 40,82	R\$ 244,92
4.22	BUCHA DE COMANDO MWM ITER 070998033	FORTY	UNID	6	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00
4.23	BUCHA G65/0	FORTY	UNID	6	R\$ 81,10	R\$ 486,60
4.24	CABO 910/60241	FORTY	UNID	2	R\$ 577,35	R\$ 1.154,70
4.25	CABO ACELERADOR 333/F4489	FORTY	UNID	2	R\$ 970,96	R\$ 1.941,92
4.26	CABO ACELERADOR 910/60176	FORTY	UNID	2	R\$ 585,56	R\$ 1.171,12
4.27	CABO DO FREIO DO ESTACIONAMENTO 910/60253	QUALIFIO	UNID	2	R\$ 401,14	R\$ 802,28
4.28	CABO NIVELAMENTO DA CAÇAMBA 333/D6243	QUALIFIO	UNID	2	R\$ 639,43	R\$ 1.278,86
4.29	CAÇAMBA 12" RETRO 980/89989	QUALIFIO	UNID	2	R\$ 5.633,57	R\$ 11.267,14
4.30	CAMISAS MOTOR MWM INTERNACIONAL 61173	FORTY	UNID	5	R\$ 234,21	R\$ 1.171,05
4.31	CAPA 25/606825	MTD	UNID	2	R\$ 255,53	R\$ 511,06
4.32	CAPO 128/C6611	MTD	UNID	1	R\$ 8.292,77	R\$ 8.292,77
4.33	CILINDRO MESTRE DE FREIO 15/920111	MTD	UNID	2	R\$ 1.151,39	R\$ 2.302,78
4.34	COIFA 122/67450	MTD	UNID	2	R\$ 588,40	R\$ 1.176,80
4.35	COLMEIA RADIADOR 2132132	VISCONDE	UNID	3	R\$ 4.876,26	R\$ 14.628,78
4.36	CONJUNTO DE RADIADORES 128/14326	VISCONDE	UNID	1	R\$ 10.905,64	R\$ 10.905,64
4.37	CONTRA PINO 826/00512	FORTY	UNID	4	R\$ 108,56	R\$ 434,24
4.38	COPO DO PRE PURIFICADOR 32/916805	MAHLE	UNID	2	R\$ 257,95	R\$ 515,90
4.39	CORREIA 123/06430	GATES	UNID	2	R\$ 401,54	R\$ 803,08
4.40	CORREIA ALTERNADOR 123/06399	GATES	UNID	3	R\$ 938,53	R\$ 2.815,59
4.41	COXIM 123/03138	MTD	UNID	4	R\$ 555,59	R\$ 2.222,36

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
 Avenida Buriti, 291 – Centro
 Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



4.42	COXIM 331/18441	MTD	UNID	4	R\$ 119,22	R\$ 476,88
4.43	CRAVE SELETORA FRENTE E RE 701/80295	MTD	UNID	2	R\$ 1.554,96	R\$ 3.109,92
4.44	DENTE CENTRAL 531/03205	METISA	UNID	20	R\$ 163,76	R\$ 3.275,20
4.45	DENTE LATERAL ESQUERDA 531/Q3209	METISA	UNID	20	R\$ 307,95	R\$ 6.159,00
4.46	DENTE LATERAL. DIREITO 531/03208	METISA	UNID	20	R\$ 312,99	R\$ 6.259,80
4.47	EIXO GIRA BREQUIM MOTOR MWM INTERN 84713	MTD	UNID	2	R\$ 3.932,22	R\$ 7.864,44
4.48	ESFERA 25/607609	MTD	UNID	4	R\$ 119,56	R\$ 478,24
4.49	ESPAÇADOR 25/607614	MTD	UNID	4	R\$ 34,15	R\$ 136,60
4.50	ESPAÇADOR 819/00133	MTD	UNID	4	R\$ 165,23	R\$ 660,92
4.51	FECHADURA 162/03434	MTD	UNID	4	R\$ 148,95	R\$ 595,80
4.52	HÉLICE 30/925526	MTD	UNID	2	R\$ 1.159,28	R\$ 2.318,56
4.53	JOGO DE ANEL 20JSI9335	AGEL	UNID	4	R\$ 263,93	R\$ 1.055,72
4.54	JOGO DE ARRUELA DE ENCOSTO STD 2QJS18297	MAHLE	UNID	4	R\$ 126,01	R\$ 504,04
4.55	JOGO DE JUNTA COMPLETO MOTOR MWM INTERNO 81471	MAHLE	UNID	2	R\$ 1.131,72	R\$ 2.263,44
4.56	KIT DE ANEL MILÍMETRO 2132141	MTD	UNID	1	R\$ 353,56	R\$ 353,56
4.57	KIT DE EMBUCHAMENTO TRASEIRO KIT 001	AGEL	UNID	1	R\$ 6.949,32	R\$ 6.949,32
4.58	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO KIT 002	AGEL	UNID	1	R\$ 6.220,01	R\$ 6.220,01
4.59	KIT MANGUEIRA 332/C2880	MANGUEFLEX	UNID	2	R\$ 1.914,25	R\$ 3.828,50
4.60	LAMINA 123/04256	METISA	UNID	4	R\$ 2.169,08	R\$ 8.676,32
4.61	LUVA 25/607615	MTD	UNID	4	R\$ 403,79	R\$ 1.615,16
4.62	MANGOTE DO RADIADOR 128/C8166	MANGUEFLEX	UNID	2	R\$ 1.413,65	R\$ 2.827,30
4.63	MANGOTE DO RADIADOR 834/11380	MANGUEFLEX	UNID	2	R\$ 608,94	R\$ 1.217,88
4.64	MANGUEIRA 02/103520	MANGUEFLEX	UNID	3	R\$ 130,25	R\$ 390,75
4.65	MANGUEIRA 02/103732	MANGUEFLEX	UNID	3	R\$ 231,43	R\$ 694,29
4.66	MANGUEIRA 332/C1094	MANGUEFLEX	UNID	3	R\$ 104,44	R\$ 313,32
4.67	MANGUEIRA 612/28800	MANGUEFLEX	UNID	3	R\$ 480,26	R\$ 1.440,78
4.68	MANGUEIRA 612/45800	MANGUEFLEX	UNID	3	R\$ 398,21	R\$ 1.194,63
4.69	MANGUEIRA 612/47000	MANGUEFLEX	UNID	3	R\$ 351,97	R\$ 1.055,91
4.70	MANGUEIRA 649/51720	MANGUEFLEX	UNID	3	R\$ 362,88	R\$ 1.088,64
4.71	MANGUEIRA 649/52077	MANGUEFLEX	UNID	3	R\$ 445,04	R\$ 1.335,12
4.72	MANGUEIRA DA DIREÇÃO 612/80114	MANGUEFLEX	UNID	3	R\$ 512,45	R\$ 1.537,35
4.73	MANOPLA 331/27411	MTD	UNID	2	R\$ 469,50	R\$ 939,00
4.74	MOLA 25/607610	MTD	UNID	2	R\$ 130,48	R\$ 260,96
4.75	PARA-BRISA 827/80382	AUTO VIDROS	UNID	1	R\$ 1.352,66	R\$ 1.352,66
4.76	PARAFUSO LAMINA 3/4 5J4771	CISER	UNID	20	R\$ 11,17	R\$ 223,40
4.77	PASTILHA DE FREIO 478/00849	MTD	UNID	4	R\$ 566,99	R\$ 2.267,96
4.78	PINO 4 CILINDRO 20JS12304	FORTY	UNID	4	R\$ 703,60	R\$ 2.814,40
4.79	PINO 1,2 E 3 CILINDRO 20JS12303	FORTY	UNID	4	R\$ 681,89	R\$ 2.727,56
4.80	PINO 811/10091	FORTY	UNID	4	R\$ 646,70	R\$ 2.586,80
4.81	PINO 811/20061	FORTY	UNID	4	R\$ 308,56	R\$ 1.234,24
4.82	PINO 811/50369	FORTY	UNID	4	R\$ 314,05	R\$ 1.256,20
4.83	PINO 811/50372	FORTY	UNID	4	R\$ 568,15	R\$ 2.272,60

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624

Avenida Buriti, 291 – Centro

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



4.84	PINO 811/80001	FORTY	UNID	4	R\$ 358,73	R\$ 1.434,92
4.85	PINO 811/90409	FORTY	UNID	4	R\$ 329,22	R\$ 1.316,88
4.86	PINO 811/90471	FORTY	UNID	4	R\$ 445,30	R\$ 1.781,20
4.87	PINO 811/90472	FORTY	UNID	4	R\$ 363,72	R\$ 1.454,88
4.88	PINO 911/12400	FORTY	UNID	4	R\$ 490,93	R\$ 1.963,72
4.89	PINO BRAÇO E CAÇAMBA TRASEIRA 911/12400	FORTY	UNID	4	R\$ 490,76	R\$ 1.963,04
4.90	PONTEIRA DIREÇÃO 331//14861	TRW	UNID	2	R\$ 1.135,58	R\$ 2.271,16
4.91	PORCA LAMINA 3/4 2J3506	CISER	UNID	40	R\$ 4,78	R\$ 191,20
4.92	RADIADOR 30/915200	R.VISCONDE	UNID	1	R\$ 7.453,90	R\$ 7.453,90
4.93	REPARO DO CIL DA PATROL 60MM 991/00147	CONTROLL	UNID	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
4.94	RESERVATÓRIO 126/00200	MTD	UNID	1	R\$ 261,10	R\$ 261,10
4.95	RESERVATÓRIO DO RADIADOR 128/15480	MTD	UNID	1	R\$ 1.352,99	R\$ 1.352,99
4.96	RETENTOR 813/00425	GM	UNID	5	R\$ 47,36	R\$ 236,80
4.97	RETENTOR 813/00426	GM	UNID	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
4.98	RETENTOR 904/20226	GM	UNID	5	R\$ 327,29	R\$ 1.636,45
4.99	RETENTOR TRASEIRO VOLANTE 20JS18345	GM	UNID	4	R\$ 169,93	R\$ 679,72
4.100	RETENTOR VIRABREQUIM 20JS18400	GM	UNID	4	R\$ 51,68	R\$ 206,72
4.101	ROLAMENTO 831/00074	FAG	UNID	4	R\$ 77,43	R\$ 309,72
4.102	SELO METÁLICO BLOCO MOTOR 20JS18253	MTD	UNID	2	R\$ 13,20	R\$ 26,40
4.103	SELO METÁLICO DIANTEIRO 35.357 20JS1839	MTD	UNID	2	R\$ 14,27	R\$ 28,54
4.104	SELO METÁLICO DIANTEIRO 38.481 20JS1834	MTD	UNID	2	R\$ 14,56	R\$ 29,12
4.105	SELO METÁLICO DIANTEIRO 50.216 20JS1834	MTD	UNID	2	R\$ 52,33	R\$ 104,66
4.106	SOB LAMINA RETA JOB 99399391	METISA	UNID	2	R\$ 2.552,21	R\$ 5.104,42
4.107	SUPORTE DE FIXAÇÃO 821/10431	MTD	UNID	2	R\$ 108,65	R\$ 217,30
4.108	TERMINAL DIREÇÃO 123/07855	NAKATA	UNID	2	R\$ 804,87	R\$ 1.609,74
4.109	TUBO SAÍDA DA DESCARGA 331/16925	NAKATA	UNID	2	R\$ 558,36	R\$ 1.116,72
4.110	VÁLVULA ESCAPE 20JS18376	STD	UNID	8	R\$ 82,46	R\$ 659,68
4.111	VEDADOR 813/00425	STD	UNID	8	R\$ 40,98	R\$ 327,84
4.112	VENTILADOR MOTOR INT. 30/925526	ROBOT	UNID	2	R\$ 788,78	R\$ 1.577,56
4.113	VIDRO INFERIOR DIREITO 827/80370	AUTO VIDROS	UNID	2	R\$ 1.208,79	R\$ 2.417,58
4.114	VIDRO INFERIOR ESQUERDO 827/80371	AUTO VIDROS	UNID	2	R\$ 1.229,89	R\$ 2.459,78
4.115	VOLANTE 331/27410	MTD	UNID	2	R\$ 496,83	R\$ 993,66
VALOR TOTAL						R\$226.500,00

Lote 05 - RETROESCAVADEIRA 416 E CATERPILLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	ADAPTADOR 209-9886	MTD	UNID	4	R\$ 129,13	R\$ 516,52
5.2	ADAPTADOR 201-1235	MTD	UNID	4	R\$ 167,05	R\$ 668,20
5.3	ALTERNADOR DE ENERGIA 383-2556	MTD	UNID	4	R\$ 190,61	R\$ 762,44

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624

Avenida Buriti, 291 – Centro

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



5.4	ANEL DO EIXO DIANTEIRO 331-8538	AGEL	UNID	8	R\$ 287,46	R\$ 2.299,68
5.5	ANEL DO FREIO 198-7825	AGEL	UNID	8	R\$ 46,10	R\$ 368,80
5.6	ARRUELA DE AJUSTE 111-4337	MTD	UNID	8	R\$ 4,49	R\$ 35,92
5.7	BARRA DA DIREÇÃO 207-4272	MTD	UNID	2	R\$ 876,04	R\$ 1.752,08
5.8	BICO INJETOR 266-6830	MTD	UNID	8	R\$ 478,88	R\$ 3.831,04
5.9	BOMBA ALIMENTADORA 228-9129	MEDAL	UNID	4	R\$ 1.256,71	R\$ 5.026,84
5.10	BOMBA DE ÓLEO MOTOR 237-3786	MEDAL	UNID	1	R\$ 5.950,36	R\$ 5.950,36
5.11	BOMBA DO TORQUE 1217385	MEDAL	UNID	1	R\$ 1.579,85	R\$ 1.579,85
5.12	BRONZINA FIXA 225-7772	MWM	UNID	10	R\$ 502,71	R\$ 5.027,10
5.13	BRONZINA MÓVEL 468-7762	MWM	UNID	8	R\$ 4.453,12	R\$ 35.624,96
5.14	BUCHA 135-8203	FORTY	UNID	8	R\$ 52,23	R\$ 417,84
5.15	BUCHA 9R0153	FORTY	UNID	8	R\$ 189,71	R\$ 1.517,68
5.16	BUCHA 9R-0162	FORTY	UNID	8	R\$ 129,86	R\$ 1.038,88
5.17	BUCHA 9R-0170 219-335	FORTY	UNID	8	R\$ 121,95	R\$ 975,60
5.18	BUCHA DO H 9R3062	FORTY	UNID	8	R\$ 117,92	R\$ 943,36
5.19	BUCHA DO PINO CILINDRO INCLINAÇÃO 262-7044	FORTY	UNID	8	R\$ 243,83	R\$ 1.950,64
5.20	CARDAN COMPLETO 304-3266	CAT	UNID	2	R\$ 3.838,36	R\$ 7.676,72
5.21	CILINDRO DE FREIO 416E 206-1769	MTD	UNID	4	R\$ 1.273,52	R\$ 5.094,08
5.22	DENTE CONCHA TRASEIRA 208-5235	METISA	UNID	100	R\$ 116,86	R\$ 11.686,00
5.23	DENTE DIANTEIRO RETRO 6Y6335	METISA	UNID	80	R\$ 199,33	R\$ 15.946,40
5.24	DISCO DE FREIO 238-5291	UNITEG	UNID	6	R\$ 212,38	R\$ 1.274,28
5.25	ELEMENTO DO DIESEL 156-1200	VOX	UNID	4	R\$ 242,52	R\$ 970,08
5.26	ELEMENTO FILTRANTE 361-9554	VOX	UNID	4	R\$ 203,63	R\$ 814,52
5.27	ENGRENAGEM EIXO DIANTEIRO 2105934	MTD	UNID	4	R\$ 579,96	R\$ 2.319,84
5.28	FAROL DIANTEIRO 234-4328	MTD	UNID	2	R\$ 231,92	R\$ 463,84
5.29	FAROL TRASEIRO 234-4329	MTD	UNID	2	R\$ 236,30	R\$ 472,60
5.30	GARFO DUPLO DO SEMI EIXO 174-4671	MTD	UNID	2	R\$ 322,25	R\$ 644,50
5.31	HASTE CILINDRO DE GIRO 269-0386	MTD	UNID	4	R\$ 251,77	R\$ 1.007,08
5.32	HASTE CILINDRO PROFUNDIDADE 228-6061	MTD	UNID	4	R\$ 387,55	R\$ 1.550,20
5.33	HÉLICE 142-3391	GHT	UNID	4	R\$ 979,64	R\$ 3.918,56
5.34	IGNIÇÃO PARTIDA 7N0718	GHT	UNID	3	R\$ 357,57	R\$ 1.072,71
5.35	JOGO DE EMBUCHAMENTO TRASEIRO KIT 001	FORTY	UNID	2	R\$ 12.386,46	R\$ 24.772,92
5.36	JOGO DE JUNTAS PG3054	SPAAL	UNID	8	R\$ 2.421,27	R\$ 19.370,16
5.37	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO KIT 002	FORTY	UNID	2	R\$ 6.891,46	R\$ 13.782,92
5.38	KITS MOTOR 7N0718	CAT	UNID	2	R\$ 1.984,31	R\$ 3.968,62
5.39	LAMINA DIANTEIRA 9W8215	METISA	UNID	2	R\$ 2.069,65	R\$ 4.139,30
5.40	LAMINA SOLDÁVEL 9R4672	METISA	UNID	2	R\$ 2.133,42	R\$ 4.266,84

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
 Avenida Buriti, 291 – Centro
 Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



5.41	MANCAL 278-7695	GHT	UNID	8	R\$ 244,06	R\$ 1.952,48
5.42	MANGUEIRA HIDRÁULICA 289-8744	MANGUEFLEX	UNID	10	R\$ 265,53	R\$ 2.655,30
5.43	MOTOR DE PARTIDA 143-0539	GHT	UNID	1	R\$ 3.416,41	R\$ 3.416,41
5.44	PARA-BRISA 205-9607	CAT	UNID	1	R\$ 3.011,96	R\$ 3.011,96
5.45	PARAFUSO 2264346	CISER	UNID	40	R\$ 75,44	R\$ 3.017,60
5.46	PARAFUSO 4F-3657	CISER	UNID	40	R\$ 13,83	R\$ 553,20
5.47	PARA-LAMA DIANTEIRO 162-4004	GHT	UNID	4	R\$ 676,18	R\$ 2.704,72
5.48	PINO DO H 1545279	FORTY	UNID	3	R\$ 421,10	R\$ 1.263,30
5.49	PINO LATERAL ESQUERDO DO SUPORTE ESCARIFICADOR 168-0444	FORTY	UNID	12	R\$ 476,72	R\$ 5.720,64
5.50	PINO RETRO TRASEIRO 213-6697	FORTY	UNID	12	R\$ 475,13	R\$ 5.701,56
5.51	PINO SUPORTE DO ESCARIFICADOR 168-0443	FORTY	UNID	12	R\$ 352,66	R\$ 4.231,92
5.52	PINO TRAVAMENTO DO BRAÇO ESCARIFICADOR 130-5451	FORTY	UNID	12	R\$ 286,50	R\$ 3.438,00
5.53	PINO UNHA DO ESCARIFICADOR 201-1238	FORTY	UNID	12	R\$ 24,06	R\$ 288,72
5.54	PORCA 2011919	CISER	UNID	150	R\$ 22,47	R\$ 3.370,50
5.55	PORCA 4K0367	CISER	UNID	150	R\$ 5,73	R\$ 859,50
5.56	RETENTOR EIXO DIANTEIRO 198-7825	SABO	UNID	8	R\$ 51,10	R\$ 408,80
5.57	RETENTOR EIXO TRASEIRO 331-8538	SABO	UNID	8	R\$ 187,45	R\$ 1.499,60
5.58	ROLAMENTO CUBO EIXO DIANTEIRO EXTERNO 198-7823	FAG	UNID	10	R\$ 458,84	R\$ 4.588,40
5.59	ROLAMENTO CUBO EIXO TRASEIRO EXTERNO 209-4232	FAG	UNID	10	R\$ 530,16	R\$ 5.301,60
5.60	SEMI EIXO DIANTEIRO 210-5946	GHT	UNID	2	R\$ 3.795,61	R\$ 7.591,22
5.61	SEPARADOR DE FREIO 199-0786	GHT	UNID	5	R\$ 337,74	R\$ 1.688,70
5.62	SILENCIOSO 235-5363	MTD	UNID	3	R\$ 1.035,41	R\$ 3.106,23
5.63	SUPORTE DO DENTE 201-1235	MTD	UNID	7	R\$ 131,31	R\$ 919,17
5.64	TRAVA E2I5B	GHT	UNID	12	R\$ 120,15	R\$ 1.441,80
5.65	TURBINA DO MOTOR 237-3786	GHT	UNID	1	R\$ 7.861,43	R\$ 7.861,43
5.66	VIDRO LATERAL L/D DEBAIXO DA FORTA 2059597	CAT	UNID	2	R\$ 2.903,82	R\$ 5.807,64
5.67	VIDRO LATERAL L/E DEBAIXO DA PORTA 2059598	CAT	UNID	2	R\$ 1.949,82	R\$ 3.899,64
VALOR TOTAL					R\$ 281.800,00	

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 01 (um) ano, contados a partir da data de assinatura.

2.2. Nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Buritirama não será obrigado a aquisição, exclusivamente por seu intermédio, os materiais referidos na Cláusula Primeira, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA**

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624

Avenida Buriti, 291 – Centro

Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



2.3. Em cada aquisição decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do **Pregão Presencial Para Registro de Preços N.º 026/2022-PPRP**, que precedeu a integra do presente instrumento de compromisso, independentemente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO:

3.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a entrega e conferência das quantidades solicitadas pelo Município, mediante crédito em conta corrente em nome da empresa fornecedora, na instituição bancária apontada pela mesma.

3.2. Para pagamento, a empresa deverá apresentar no Setor de Contabilidade na Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, localizada na Av. Buriti, 291, Centro, a nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s) de acordo com o respectivo empenho, devendo ser emitida em nome da Requisitante.

3.3. Além da nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s), a(s) empresa(s) deverá(ão) apresentar e manter atualizados (durante a validade do registro) os seguintes documentos:

3.3.1. Prova de regularidade com a Federal, Fazenda Estadual e Municipal, relativa à sede ou domicílio do proponente, dentro de seu período de validade;

3.3.2 Prova de regularidade com o FGTS (CRF – Certificado de Regularidade de Situação, expedido pela Caixa Econômica Federal) dentro de seu período de validade;

3.3.3. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), expedida gratuita e eletronicamente, para comprovar a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

3.4. Nos pagamentos realizados após a data convencionada, incidirá juros de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, até a data da efetivação do pagamento e correção monetária pelo índice INPC, pro rata dia.

CLÁUSULA QUARTA – DA ENTREGA E DO PRAZO:

4.1. O prazo de entrega do(s) produtos será de imediato (entende – se como imediato o prazo de 24 (vinte e quatro) horas), a contar da emissão da nota de empenho e confirmação de pedido.

4.2. A contratada deverá entregar qualquer quantidade solicitada pelo Município, não podendo, portanto, estipular em sua proposta de preços, cota mínimas ou máximas, para remessa do produto, sendo que as quantidades mencionadas são estimadas para 01 (um) ano.

4.3. Não serão aceitos na entrega, materiais de marcas diferentes daquelas constantes na(s) proposta(s) vencedora(s). No caso de propostas que apresentarem mais de uma marca para um único item, o Município reserva-se o direito de escolher a que melhor lhe convier.

4.4. Verificada a desconformidade de algum dos produtos, a licitante vencedora deverá promover as correções necessárias de imediato (entende – se como imediato o prazo de 24 (vinte e quatro) horas), sujeitando-se às penalidades previstas neste edital.

4.5. Toda e qualquer entrega de material fora do estabelecido neste edital, será imediatamente notificada à(s) licitante(s) vencedora(s) que ficará (ão) obrigada(s) a substituir os materiais, o que fará(ão) prontamente, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, podendo serem aplicadas também às sanções previstas na cláusula sétima.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES:**5.1. Do Município:**

5.1.1. Atestar nas Notas Fiscais/faturas a efetiva entrega do objeto desta Ata, conforme ajuste representado pela Nota de Empenho;

Avenida Buriti, 291 – Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 3442-2134



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
Avenida Buriti, 291 – Centro
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



5.1.2. Aplicar à Detentora da Ata penalidades ou sanções, quando for o caso;

5.1.3. Prestar à Detentora da Ata toda e qualquer informação, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do empenho;

5.1.4. Efetuar o pagamento à Detentora da Ata no prazo avençado, após a entrega da Nota Fiscal no setor competente;

5.1.5. Notificar, por escrito, à Detentora da Ata da aplicação de qualquer sanção.

5.2. Da Detentora da Ata:

5.2.1. Serão de inteira responsabilidade da empresa, os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais ou quaisquer outros decorrentes da execução deste contrato, isentando o Município de qualquer responsabilidade no tocante a vínculo empregatício ou obrigações previdenciárias, no caso de reclamações trabalhistas, ações de responsabilidade civil e penal, decorrentes dos serviços e de qualquer tipo de demanda.

5.2.2. A empresa assume o compromisso formal de fornecer todos os produtos, objeto da presente ata, com perfeição e acuidade.

5.2.3. Deverá a empresa manter atualizados os pagamentos decorrentes da contratação (quando ocorrer), como salário de empregados e quaisquer outros, ficando a cargo da mesma a responsabilidade por quaisquer acidentes que possam vir a ser vítimas seus empregados, quando em serviço, e por tudo quanto às leis trabalhistas e previdenciárias lhe asseguram.

5.2.4. A empresa será responsável por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados ao Município, ou a terceiros, provocados por seus empregados, ainda que por omissão involuntária, devendo ser adotadas, dentro de 48 horas, as providências necessárias para o ressarcimento.

5.2.5. Deverão ser prestados pela empresa, todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município, e cujas reclamações se obriga a atender prontamente.

5.2.6. No valor registrado estão incluídas todas as despesas de fretes, taxas, impostos e seguros, bem como quaisquer outros encargos que incidam ou venham a incidir sobre o produto.

CLÁUSULA SEXTA – DAS PENALIDADES:

6.1. Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante do pregão ou de contratante, as licitantes, conforme as infrações estarão sujeitas às seguintes penalidades:

6.1.1. **Pela recusa injustificada de entrega dos produtos**, no prazo previsto neste edital, será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor inadimplido, até 5 (cinco) dias consecutivos. Após esse prazo, poderá, também, ser anulada a nota de empenho e/ou imputada à licitante vencedora a pena prevista no Art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002, **pelo prazo de até 05 (cinco) anos**;

6.1.2. **Pelo atraso injustificado na entrega dos produtos**, além do prazo estipulado neste edital, aplicação de multa na razão de 0,50% (cinquenta centésimos por cento), por dia de atraso, sobre o valor inadimplido, permitido até 05 (cinco) dias consecutivos de atraso. Após esse prazo, **poderá**, também, ser anulada a nota de empenho e/ou imputada à licitante vencedora a pena prevista no Art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002, **pelo prazo de até 05 (cinco) anos**;

6.1.3. **Pela entrega dos produtos em desacordo com o solicitado**, aplicação de multa na razão de 10% (dez por cento), sobre o valor inadimplido, por infração, com prazo de até 05 (cinco) dias consecutivos para a efetiva adequação. Após 02 (duas) infrações e/ou após o prazo para a adequação, **poderá**, também, ser anulada a nota de empenho e/ou imputada à licitante vencedora a pena prevista no Art. 7º, da Lei Federal nº 10.520/2002, **pelo prazo de até 05 (cinco) anos**;

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA**

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
Avenida Buriti, 291 – Centro
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



6.2. Nos termos do art. 7º, da Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 05(cinco) anos, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e ter cancelado o Registro Cadastral de Fornecedores do Município de Buritirama, nos casos de:

- a) apresentação de documentação falsa;
- b) retardamento na execução do objeto;
- c) não-manutenção da proposta ou lance verbal;
- d) comportamento inidôneo;
- e) fraude ou falha na execução do contrato.

6.3. Será facultado à licitante o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas nesta cláusula.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS:

7.1. Considerado o prazo de validade estabelecido no item 2.1, da Cláusula Segunda, da presente Ata, e, em atendimento ao § 1º, do Art. 28, da Lei Federal nº 9.069, de 29.6.1995, ao Art. 3º, § 1º, da Medida Provisória 1.488-16, de 2.10.1996, e demais legislações pertinentes, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja completado o período de 12 (doze) meses contados a partir da data de recebimento das propostas indicadas no preâmbulo do Edital de Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 026/2022-PPRP, que integra a presente Ata de Registro de Preços.

7.2. Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência, praticados no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico financeiro da avença.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

8.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pela administração, quando:

- 8.1.1.** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta ata;
- 8.1.2.** a detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e a administração não aceitar sua justificativa;
- 8.1.3.** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração; observada a legislação em vigor;
- 8.1.4.** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração, com observância das disposições legais;
- 8.1.5.** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;
- 8.1.6.** por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração;

8.2. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço e registrado a partir da última publicação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
 Avenida Buriti, 291 – Centro
 Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



8.3. Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no Art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

8.3.1. A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula Sexta, caso não aceitas as razões do pedido.

CLAUSULA NONA - ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

9.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos.

9.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Item nº	Órgãos Participantes
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CLAUSULA DÉCIMA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, no Decreto nº 7.892, de 2013 e Decreto Municipal Nº 025/2021, de 10 de fevereiro de 2021.

10.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Prefeito Municipal.

10.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

10.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

10.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, a 100% do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

10.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas a aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA**

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
Avenida Buriti, 291 – Centro
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



- 10.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.
- 10.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
- 10.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO:

11.1. A aquisição dos itens objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, em cada caso, pelo Ordenador da Despesa correspondente, sendo obrigatório informar ao Setor de Compras os quantitativos das aquisições.

11.1.1. A emissão das notas de empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão, igualmente, autorizados pela mesma autoridade, ou a quem está delegar a competência para tanto.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO RECEBIMENTO E FISCALIZAÇÃO:

12.1. Para o recebimento do objeto desta ata de registro de preços, o Município designará no mínimo 01 (um) servidor, nomeado através de portaria, que fará o recebimento nos termos do Art. 73, II, "a" e "b", da Lei nº 8.666/93, da seguinte forma:

- a) provisoriamente, no ato da entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade com o solicitado na licitação;
- b) definitivamente, com a emissão do respectivo Termo de Recebimento, no prazo máximo de 05 (cinco) dias consecutivos contados após o recebimento provisório.

12.2. A fiscalização caberá diretamente a funcionários da Prefeitura Municipal de Buritirama, nomeados por portaria, a quem compete verificar se o fornecimento está sendo executada obedecendo a esta ata de registro de preços e aos documentos que o integram.

12.3. A presença da fiscalização da Administração Municipal não elide nem diminui a responsabilidade da empresa detentora da ata;

12.4. Caberá a comissão designada rejeitar totalmente ou em parte, qualquer produto que não esteja de acordo com as exigências, bem como, determinar o prazo para substituição dos mesmos eventualmente fora de especificação.

12.5. O Fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução da ata, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS COMUNICAÇÕES:

13.1. As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
 CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624
 Avenida Buriti, 291 – Centro
 Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000



CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

14.1. Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 026/2022-PPRP, e a proposta da empresa **R A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA**, classificada em 1º lugar no certame supranumerado.

14.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO:

15.1. As partes elegem o foro da Comarca de Barra - BA, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata.

E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença das testemunhas abaixo.

ARIVAL MARQUES VIANA
 Prefeito Municipal

Buritirama/BA. 20 de outubro de 2022.

Documento assinado digitalmente

gov.br

RODRIGO DE ANDRADE

Data: 31/10/2022 10:20:37-0300

Verifique em <https://verificador.itl.br>

R A SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
 Empresa Detentora da Ata

Testemunhas:

1. Nome Rubens de Araújo
 RG/CPF: 862.628.035-13

2. Jzania Gama Barbosa
 RG/CPF: 20.748.949-10